
 Montag - Freitag
Fahrtnummer 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114 115

Verkehrsbeschränkung                            

Hinweise                            

Hanau, Hauptbahnhof     ab 4:55 5:25 5:55 6:25 6:55 7:00 7:25 7:55 8:25 8:55 9:55 10:55 11:55
Hanau, Hauptfriedhof | 4:56 5:26 5:56 6:26 6:56 7:01 7:26 7:56 8:26 8:56 9:56 10:56 11:56
Hanau, Dunlop Übergang | 4:58 5:28 5:58 6:28 6:58 7:03 7:28 7:58 8:28 8:58 9:58 10:58 11:58
Rückingen, LIMES-Kreisel | 5:02 5:32 6:02 6:32 7:02 7:07 7:32 8:02 8:32 9:02 10:02 11:02 12:02 12:47
Rückingen, Kiosk | 5:03 5:33 6:03 6:33 7:03 7:08 7:33 8:03 8:33 9:03 10:03 11:03 12:03 12:48
Rückingen, Langstraße | 5:04 5:34 6:04 6:34 7:04 7:09 7:34 8:04 8:34 9:04 10:04 11:04 12:04 12:49
Langendiebach, Georg-Büchner-Schule | 5:05 5:35 6:05 6:35 7:05 7:10 7:35 8:05 8:35 9:05 10:05 11:05 12:05 12:50
Langendiebach, Rathaus | 5:06 5:36 6:06 6:36 7:06 7:11 7:36 8:06 8:36 9:06 10:06 11:06 12:06 12:51
Langendiebach, Auf dem Hessel | 5:07 5:37 6:07 6:37 7:07 7:12 7:37 8:07 8:37 9:07 10:07 11:07 12:07 12:52
Langendiebach, Auf der Beune | 5:08 5:38 6:08 6:38 7:08 7:13 7:38 8:08 8:38 9:08 10:08 11:08 12:08 12:53
Langendiebach, Fliegerhorst Tower | 5:11 | 6:11 | 7:11 7:16 | 8:11 | 9:11 10:11 11:11 12:11 12:56
Langendiebach, Fliegerhorst West | 5:12 | 6:12 | 7:12 7:17 | 8:12 | 9:12 10:12 11:12 12:12 12:57
Langendiebach, Fliegerhorst Ost | 5:13 5:43 6:13 6:43 7:13 7:18 7:43 8:13 8:43 9:13 10:13 11:13 12:13 12:58
Langendiebach, Markwaldsiedlung | 5:14 6:14 7:14 7:19 8:14 9:14 10:14 11:14 12:14 12:59
Bruchköbel, Altenheim | 5:21 6:21 7:21 7:26 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:06
Bruchköbel, Alter Friedhof | 5:22 6:22 7:22 7:27 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:07
Bruchköbel, Altes Rathaus | 5:23 6:23 7:23 7:28 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:08
Bruchköbel, Stadthaus | 5:24 6:24 7:24 7:29 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:09
Bruchköbel, Innerer Ring | 5:25 6:25 7:25 7:30 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:10
Bruchköbel, Vogelsbergstraße | 5:26 6:26 7:26 7:31 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 13:11
Bruchköbel, Bahnhof | 5:27 6:27 7:27 7:32 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:12
Bruchköbel, Friedlandstraße | 5:28 6:28 7:28 7:33 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:13
Bruchköbel, Heinrich-Böll-Schule | | | | 7:35 | | | 10:40 | | 13:15
Bruchköbel, Saalburgring | 5:30 6:30 7:30 7:37 8:30 9:30 10:30 10:42 11:30 12:30 13:17
Bruchköbel, Viadukt | 5:31 6:31 7:31 7:38 8:31 9:31 10:31 10:43 11:31 12:31 13:18
Mittelbuchen, Lützelbuchener Straße | 5:34 6:34 7:34 7:41 8:34 9:34 10:34 10:46 11:34 12:34 13:21
Mittelbuchen, Rathausstraße | 5:35 6:35 7:35 7:42 8:35 9:35 10:35 10:47 11:35 12:35 13:22
Mittelbuchen, Wachenbuchener Staße | 5:37 6:37 7:37 7:44 8:37 9:37 10:37 10:49 11:37 12:37 13:24
Mittelbuchen, Am Hagen | 5:38 6:38 7:38 7:45 8:38 9:38 10:38 10:50 11:38 12:38 13:25
Wachenbuchen, Büchertalschule | 5:41 6:41 7:41 7:48 8:41 9:41 10:41 10:53 11:41 12:41 13:28
Wachenbuchen, Mittelbuchener Straße | 5:43 6:43 7:43 7:50 8:43 9:43 10:43 10:55 11:43 12:43 13:30
Wachenbuchen, Raiffeisenbank  5:44 6:44 7:44 7:51 8:44 9:44 10:44 10:56 11:44 12:44 13:31
Wachenbuchen, Raiffeisenstraße an 5:45 6:45 7:45 7:52 8:45 9:45 10:45 10:57 11:45 12:45 13:32

Zeichenerklärung

 = Umsteigemöglichkeit zu Busverbindungen  = Bahnhof LSF = nur am letzten Schultag vor den Ferien

BZ = Buszug  
= fährt weiter als MKK-30 über Fliegerhorst West 
und Fliegerhorst Tower nach Hanau 
Hauptbahnhof

 = nur an schulfreien Tagen

 = nur an Schultagen  = nur an Schultagen, nicht am letzten Schultag vor 
den Ferien und bei Zeugnisausgabe  = Umsteigemöglichkeit zu Zugverbindungen

Gültig ab 14.12.2025 Fahrplan- 
auskunft

Racktours GmbH & Co. KG 
Auf dem Hessel 8, 63526 Erlensee · Telefon: 06183 803 953 0 · Webseite: www.rack.tours

Bus – Linie 30 – Fahrtrichtung: Hinfahrt – Hanau · Erlensee · Bruchköbel · Mittelbuchen · Wachenbuchen

30 Hanau · Erlensee · Bruchköbel · Mittelbuchen · Wachenbuchen

https://www.rmv.de/c/de/start/main-kinzig/mobilitaet-vor-ort/linienfahrplaene
https://www.rmv.de/c/de/start/main-kinzig/mobilitaet-vor-ort/linienfahrplaene
https://www.rack.tours/
https://www.rack.tours/
https://www.rack.tours/


 Montag - Freitag
Fahrtnummer 116 117 118 121 119 120 122 123 124 125 126 127 128 129 130

Verkehrsbeschränkung                          

Hinweise                           

Hanau, Hauptbahnhof     ab 12:55 13:55 14:25 14:55 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55
Hanau, Hauptfriedhof | 12:56 13:56 14:26 14:56 14:56 15:26 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56
Hanau, Dunlop Übergang | 12:58 13:58 14:28 14:58 14:58 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58
Rückingen, LIMES-Kreisel | 13:02 14:02 14:32 15:02 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32 18:02 18:32 19:02
Rückingen, Kiosk | 13:03 14:03 14:33 15:03 15:03 15:33 16:03 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33 19:03
Rückingen, Langstraße | 13:04 14:04 14:34 15:04 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04
Langendiebach, Georg-Büchner-Schule | 13:05 14:05 14:35 15:05 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05
Langendiebach, Rathaus | 13:06 14:06 14:36 15:06 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06
Langendiebach, Auf dem Hessel | 13:07 14:07 14:37 15:07 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37 19:07
Langendiebach, Auf der Beune | 13:08 14:08 14:38 15:08 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08
Langendiebach, Fliegerhorst Tower | 13:11 14:11 | 15:11 15:11 | 16:11 | 17:11 | 18:11 | 19:11
Langendiebach, Fliegerhorst West | 13:12 14:12 | 15:12 15:12 | 16:12 | 17:12 | 18:12 | 19:12
Langendiebach, Fliegerhorst Ost | 13:13 14:13 14:43 15:13 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 19:13
Langendiebach, Markwaldsiedlung | 13:14 14:14 15:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14
Bruchköbel, Altenheim | 13:21 14:21 15:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21
Bruchköbel, Alter Friedhof | 13:22 14:22 15:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22
Bruchköbel, Altes Rathaus | 13:23 14:23 15:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23
Bruchköbel, Stadthaus | 13:24 14:24 15:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24
Bruchköbel, Innerer Ring | 13:25 14:25 15:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25
Bruchköbel, Vogelsbergstraße | 13:26 14:26 15:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26
Bruchköbel, Bahnhof | 13:27 14:27 15:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27
Bruchköbel, Friedlandstraße | 13:28 14:28 15:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28
Bruchköbel, Heinrich-Böll-Schule | | | 15:10 | 15:30 15:40 | | | |
Bruchköbel, Saalburgring | 13:30 14:30 15:12 15:30 15:32 15:42 16:30 17:30 18:30 19:30
Bruchköbel, Viadukt | 13:31 14:31 15:13 15:31 15:33 15:43 16:31 17:31 18:31 19:31
Mittelbuchen, Lützelbuchener Straße | 13:34 14:34 15:16 15:34 15:36 15:46 16:34 17:34 18:34 19:34
Mittelbuchen, Rathausstraße | 13:35 14:35 15:17 15:35 15:37 15:47 16:35 17:35 18:35 19:35
Mittelbuchen, Wachenbuchener Staße | 13:37 14:37 15:19 15:37 15:39 15:49 16:37 17:37 18:37 19:37
Mittelbuchen, Am Hagen | 13:38 14:38 15:20 15:38 15:40 15:50 16:38 17:38 18:38 19:38
Wachenbuchen, Büchertalschule | 13:41 14:41 15:23 15:41 15:43 15:53 16:41 17:41 18:41 19:41
Wachenbuchen, Mittelbuchener Straße | 13:43 14:43 15:25 15:43 15:45 15:55 16:43 17:43 18:43 19:43
Wachenbuchen, Raiffeisenbank  13:44 14:44 15:26 15:44 15:46 15:56 16:44 17:44 18:44 19:44
Wachenbuchen, Raiffeisenstraße an 13:45 14:45 15:27 15:45 15:47 15:57 16:45 17:45 18:45 19:45

Zeichenerklärung

 = Umsteigemöglichkeit zu Busverbindungen  = Bahnhof  
= fährt weiter als MKK-30 über Fliegerhorst West 
und Fliegerhorst Tower nach Hanau 
Hauptbahnhof

 = nur an Ferientagen, auch am letzten Schultag 
vor den Ferien  = nur an Schultagen, nicht am letzten Schultag vor 

den Ferien und bei Zeugnisausgabe  = Umsteigemöglichkeit zu Zugverbindungen

Gültig ab 14.12.2025 Fahrplan- 
auskunft

Racktours GmbH & Co. KG 
Auf dem Hessel 8, 63526 Erlensee · Telefon: 06183 803 953 0 · Webseite: www.rack.tours

30 Hanau · Erlensee · Bruchköbel · Mittelbuchen · Wachenbuchen

https://www.rmv.de/c/de/start/main-kinzig/mobilitaet-vor-ort/linienfahrplaene
https://www.rmv.de/c/de/start/main-kinzig/mobilitaet-vor-ort/linienfahrplaene
https://www.rack.tours/
https://www.rack.tours/
https://www.rack.tours/


 Mo. - Fr. Samstag Sonn- und Feiertage
Fahrtnummer 131 132 133 271 272 273 274 275 276 371 372 373 374 375

Verkehrsbeschränkung                             

Hinweise                             

Hanau, Hauptbahnhof     ab 19:55 21:25 23:25
Hanau, Hauptfriedhof | 19:56 21:26 23:26
Hanau, Dunlop Übergang | 19:58 21:28 23:28
Rückingen, LIMES-Kreisel | 20:02 21:32 23:32 8:19 10:19 12:19 14:19 16:19 18:19 10:19 12:19 14:19 16:19 18:19
Rückingen, Kiosk | 20:03 21:33 23:33 8:20 10:20 12:20 14:20 16:20 18:20 10:20 12:20 14:20 16:20 18:20
Rückingen, Langstraße | 20:04 21:34 23:34 8:21 10:21 12:21 14:21 16:21 18:21 10:21 12:21 14:21 16:21 18:21
Langendiebach, Georg-Büchner-Schule | 20:05 21:35 23:35 8:22 10:22 12:22 14:22 16:22 18:22 10:22 12:22 14:22 16:22 18:22
Langendiebach, Rathaus | 20:06 21:36 23:36 8:23 10:23 12:23 14:23 16:23 18:23 10:23 12:23 14:23 16:23 18:23
Langendiebach, Auf dem Hessel | 20:07 21:37 23:37 8:24 10:24 12:24 14:24 16:24 18:24 10:24 12:24 14:24 16:24 18:24
Langendiebach, Auf der Beune | 20:08 21:38 23:38 8:25 10:25 12:25 14:25 16:25 18:25 10:25 12:25 14:25 16:25 18:25
Langendiebach, Fliegerhorst Tower | 20:11 21:41 23:41 8:27 10:27 12:27 14:27 16:27 18:27 10:27 12:27 14:27 16:27 18:27
Langendiebach, Fliegerhorst West | 20:12 21:42 23:42 8:28 10:28 12:28 14:28 16:28 18:28 10:28 12:28 14:28 16:28 18:28
Langendiebach, Fliegerhorst Ost | 20:13 21:43 23:43 8:29 10:29 12:29 14:29 16:29 18:29 10:29 12:29 14:29 16:29 18:29
Langendiebach, Markwaldsiedlung | 20:14 21:44 23:44 8:30 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30
Bruchköbel, Altenheim | 20:21 8:35 10:35 12:35 14:35 16:35 18:35 10:35 12:35 14:35 16:35 18:35
Bruchköbel, Alter Friedhof | 20:22 8:36 10:36 12:36 14:36 16:36 18:36 10:36 12:36 14:36 16:36 18:36
Bruchköbel, Altes Rathaus | 20:23 8:37 10:37 12:37 14:37 16:37 18:37 10:37 12:37 14:37 16:37 18:37
Bruchköbel, Stadthaus | 20:24 | | | | | | | | | | |
Bruchköbel, Innerer Ring | 20:25 8:38 10:38 12:38 14:38 16:38 18:38 10:38 12:38 14:38 16:38 18:38
Bruchköbel, Vogelsbergstraße | 20:26 8:39 10:39 12:39 14:39 16:39 18:39 10:39 12:39 14:39 16:39 18:39
Bruchköbel, Bahnhof | 20:27 8:45 10:45 12:45 14:45 16:45 18:45 10:45 12:45 14:45 16:45 18:45
Bruchköbel, Friedlandstraße | 20:28 8:46 10:46 12:46 14:46 16:46 18:46 10:46 12:46 14:46 16:46 18:46
Bruchköbel, Heinrich-Böll-Schule | | | | | | | | | | | | |
Bruchköbel, Saalburgring | 20:30 8:47 10:47 12:47 14:47 16:47 18:47 10:47 12:47 14:47 16:47 18:47
Bruchköbel, Viadukt | 20:31 8:49 10:49 12:49 14:49 16:49 18:49 10:49 12:49 14:49 16:49 18:49
Mittelbuchen, Lützelbuchener Straße | 20:34 8:51 10:51 12:51 14:51 16:51 18:51 10:51 12:51 14:51 16:51 18:51
Mittelbuchen, Rathausstraße | 20:35 8:52 10:52 12:52 14:52 16:52 18:52 10:52 12:52 14:52 16:52 18:52
Mittelbuchen, Wachenbuchener Staße | 20:37 8:54 10:54 12:54 14:54 16:54 18:54 10:54 12:54 14:54 16:54 18:54
Mittelbuchen, Am Hagen | 20:38 8:55 10:55 12:55 14:55 16:55 18:55 10:55 12:55 14:55 16:55 18:55
Wachenbuchen, Büchertalschule | 20:41 8:58 10:58 12:58 14:58 16:58 18:58 10:58 12:58 14:58 16:58 18:58
Wachenbuchen, Mittelbuchener Straße | 20:43 9:00 11:00 13:00 15:00 17:00 19:00 11:00 13:00 15:00 17:00 19:00
Wachenbuchen, Raiffeisenbank  20:44 9:01 11:01 13:01 15:01 17:01 19:01 11:01 13:01 15:01 17:01 19:01
Wachenbuchen, Raiffeisenstraße an 20:45 9:02 11:02 13:02 15:02 17:02 19:02 11:02 13:02 15:02 17:02 19:02

Zeichenerklärung

 = Umsteigemöglichkeit zu Busverbindungen  = Bahnhof AST1 
= Anrufsammeltaxi, Fahrtanmeldung mindestens 
60 Minuten vor Fahrtbeginn unter Telefon : 0800 / 
0584584 - Kein Innerortsverkehr

 = Umsteigemöglichkeit zu Zugverbindungen

Gültig ab 14.12.2025 Fahrplan- 
auskunft

Racktours GmbH & Co. KG 
Auf dem Hessel 8, 63526 Erlensee · Telefon: 06183 803 953 0 · Webseite: www.rack.tours

30 Hanau · Erlensee · Bruchköbel · Mittelbuchen · Wachenbuchen

https://www.rmv.de/c/de/start/main-kinzig/mobilitaet-vor-ort/linienfahrplaene
https://www.rmv.de/c/de/start/main-kinzig/mobilitaet-vor-ort/linienfahrplaene
https://www.rack.tours/
https://www.rack.tours/
https://www.rack.tours/


 Montag - Freitag
Fahrtnummer 401 402 403 404 405 407 406 408 409 410 411 412 413 414 415

Verkehrsbeschränkung                           

Hinweise                               

Wachenbuchen, Raiffeisenstraße ab 5:47 6:47 7:37 7:47 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47
Wachenbuchen, Mittelbuchener Straße | 5:48 6:48 7:38 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48
Wachenbuchen, Büchertalschule | 5:49 6:49 7:39 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49
Mittelbuchen, Am Hagen | 5:50 6:50 7:40 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50
Mittelbuchen, Wachenbuchener Staße | 5:51 6:51 7:41 7:51 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51
Mittelbuchen, Rathausstraße | 5:52 6:52 7:42 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52
Mittelbuchen, Lützelbuchener Straße | 5:53 6:53 7:43 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53
Bruchköbel, Viadukt | 5:55 6:55 7:45 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55
Bruchköbel, Heinrich-Böll-Schule | | | | | | | | | | 13:27
Bruchköbel, Friedlandstraße | 5:57 6:57 | 7:57 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:28
Bruchköbel, Bahnhof | 5:58 6:58 | 7:58 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:29
Bruchköbel, Saalburgring | | | 7:48 | | | | | | |
Bruchköbel, Bahnhofstraße | 5:59 6:59 7:59 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:30
Bruchköbel, Vogelsbergstraße | 6:00 7:00 8:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 13:31
Bruchköbel, Innerer Ring | 6:01 7:01 8:01 8:01 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 13:32
Bruchköbel, Stadthaus | 6:02 7:02 8:02 8:02 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 13:33
Bruchköbel, Altes Rathaus | 6:03 7:03 8:03 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 13:34
Bruchköbel, Alter Friedhof | 6:04 7:04 8:04 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 13:35
Bruchköbel, Altenheim | 6:05 7:05 8:05 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 13:36
Langendiebach, Fliegerhorst Tower | | | | | | | | | | |
Langendiebach, Fliegerhorst West | | | | | | | | | | |
Langendiebach, Fliegerhorst Ost | | | | | | | | | | |
Langendiebach, Markwaldsiedlung | 5:13 6:12 7:12 8:12 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 13:43 13:43
Langendiebach, Fliegerhorst Ost | 5:15 5:44 6:14 6:44 7:14 7:44 8:14 8:14 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 13:44 13:45
Langendiebach, Fliegerhorst West | 5:16 5:45 6:15 6:45 7:15 7:45 8:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 13:45 13:46
Langendiebach, Fliegerhorst Tower | 5:17 5:46 6:16 6:46 7:16 7:46 8:16 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 13:46 13:47
Langendiebach, Auf der Beune | 5:20 5:49 6:19 6:49 7:19 7:49 8:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 13:49 13:50
Langendiebach, Auf dem Hessel | 5:21 5:50 6:20 6:50 7:20 7:50 8:20 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 13:50 13:51
Langendiebach, Rathaus | 5:23 5:52 6:22 6:52 7:22 7:52 8:22 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 13:52 13:53
Langendiebach, Georg-Büchner-Schule | 5:24 5:53 6:23 6:53 7:23 7:53 8:23 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 13:53 13:54
Rückingen, Langstraße | 5:25 5:54 6:24 6:54 7:24 7:54 8:24 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 13:54 13:55
Rückingen, Kiosk | 5:26 5:55 6:25 6:55 7:25 7:55 8:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 13:55 13:56
Rückingen, LIMES-Kreisel | 5:28 5:57 6:27 6:57 7:27 7:57 8:27 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 13:57 13:58
Hanau, Dunlop Übergang | 5:32 6:01 6:31 7:01 7:31 8:01 8:31 8:31 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:01 14:02
Hanau, Hauptfriedhof  5:34 6:03 6:33 7:03 7:33 8:03 8:33 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:03 14:04

Hanau, Hauptbahnhof     an 5:36 6:05 6:35 7:05 7:35 8:05 8:35 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:05 14:06

Zeichenerklärung

 = Umsteigemöglichkeit zu Busverbindungen  = Bahnhof BZ = Buszug

 = nur an Ferientagen, auch am letzten Schultag 
vor den Ferien  = nur an schulfreien Tagen  = nur an Schultagen

 = nur an Schultagen, nicht am letzten Schultag vor 
den Ferien und bei Zeugnisausgabe  = Umsteigemöglichkeit zu Zugverbindungen

Gültig ab 14.12.2025 Fahrplan- 
auskunft

Racktours GmbH & Co. KG 
Auf dem Hessel 8, 63526 Erlensee · Telefon: 06183 803 953 0 · Webseite: www.rack.tours

Bus – Linie 30 – Fahrtrichtung: Rückfahrt – Wachenbuchen · Mittelbuchen · Bruchköbel · Erlensee · Hanau

30 Wachenbuchen · Mittelbuchen · Bruchköbel · Erlensee · Hanau

https://www.rmv.de/c/de/start/main-kinzig/mobilitaet-vor-ort/linienfahrplaene
https://www.rmv.de/c/de/start/main-kinzig/mobilitaet-vor-ort/linienfahrplaene
https://www.rack.tours/
https://www.rack.tours/
https://www.rack.tours/


 Montag - Freitag
Fahrtnummer 416 417 418 419 420 421 422 423 424 425 426 427 428 429

Verkehrsbeschränkung                            

Hinweise                             

Wachenbuchen, Raiffeisenstraße ab 13:47 14:47 15:47 16:07 16:47 17:47 18:47 19:47
Wachenbuchen, Mittelbuchener Straße | 13:48 14:48 15:48 16:08 16:48 17:48 18:48 19:48
Wachenbuchen, Büchertalschule | 13:49 14:49 15:49 16:09 16:49 17:49 18:49 19:49
Mittelbuchen, Am Hagen | 13:50 14:50 15:50 16:10 16:50 17:50 18:50 19:50
Mittelbuchen, Wachenbuchener Staße | 13:51 14:51 15:51 16:11 16:51 17:51 18:51 19:51
Mittelbuchen, Rathausstraße | 13:52 14:52 15:52 16:12 16:52 17:52 18:52 19:52
Mittelbuchen, Lützelbuchener Straße | 13:53 14:53 15:53 16:13 16:53 17:53 18:53 19:53
Bruchköbel, Viadukt | 13:55 14:55 15:55 16:15 16:55 17:55 18:55 19:55
Bruchköbel, Heinrich-Böll-Schule | | | | | | | | |
Bruchköbel, Friedlandstraße | 13:57 14:57 15:57 16:17 16:57 17:57 18:57 19:57
Bruchköbel, Bahnhof | 13:58 14:58 15:58 16:18 16:58 17:58 18:58 19:58
Bruchköbel, Saalburgring | | | | | | | |
Bruchköbel, Bahnhofstraße | 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59
Bruchköbel, Vogelsbergstraße | 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00
Bruchköbel, Innerer Ring | 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01
Bruchköbel, Stadthaus | 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02
Bruchköbel, Altes Rathaus | 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03
Bruchköbel, Alter Friedhof | 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04
Bruchköbel, Altenheim | 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05
Langendiebach, Fliegerhorst Tower | | | | | | | |
Langendiebach, Fliegerhorst West | | | | | | | |
Langendiebach, Fliegerhorst Ost | | | | | | | |
Langendiebach, Markwaldsiedlung | 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 22:13 0:13
Langendiebach, Fliegerhorst Ost | 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 19:14 20:14 22:15 0:15
Langendiebach, Fliegerhorst West | 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 19:15 20:15 22:16 0:16
Langendiebach, Fliegerhorst Tower | 14:16 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 19:16 20:16 22:17 0:17
Langendiebach, Auf der Beune | 14:19 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 19:19 20:19 22:20 0:20
Langendiebach, Auf dem Hessel | 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 19:20 20:20 22:21 0:21
Langendiebach, Rathaus | 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 19:22 20:22 22:23 0:23
Langendiebach, Georg-Büchner-Schule | 14:23 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 19:23 20:23 22:24 0:24
Rückingen, Langstraße | 14:24 14:54 15:24 15:54 16:24 16:54 17:24 17:54 18:24 19:24 20:24 22:25 0:25
Rückingen, Kiosk | 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 19:25 20:25 22:26 0:26
Rückingen, LIMES-Kreisel | 14:27 14:57 15:27 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57 18:27 19:27 20:27 22:28 0:28
Hanau, Dunlop Übergang | 14:31 15:01 15:31 16:01 16:31 17:01 17:31 18:01 18:31 19:31 20:31 22:32 0:32
Hanau, Hauptfriedhof  14:33 15:03 15:33 16:03 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33 19:33 20:33 22:34 0:34

Hanau, Hauptbahnhof     an 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:35 20:35 22:36 0:36

Zeichenerklärung

 = Umsteigemöglichkeit zu Busverbindungen  = Bahnhof  = nur an Schultagen, nicht am letzten Schultag vor 
den Ferien und bei Zeugnisausgabe

 = Umsteigemöglichkeit zu Zugverbindungen

Gültig ab 14.12.2025 Fahrplan- 
auskunft

Racktours GmbH & Co. KG 
Auf dem Hessel 8, 63526 Erlensee · Telefon: 06183 803 953 0 · Webseite: www.rack.tours

30 Wachenbuchen · Mittelbuchen · Bruchköbel · Erlensee · Hanau

https://www.rmv.de/c/de/start/main-kinzig/mobilitaet-vor-ort/linienfahrplaene
https://www.rmv.de/c/de/start/main-kinzig/mobilitaet-vor-ort/linienfahrplaene
https://www.rack.tours/
https://www.rack.tours/
https://www.rack.tours/


 Samstag Sonn- und Feiertage
Fahrtnummer 571 572 573 574 575 576 577 671 672 673 674 675 676

Verkehrsbeschränkung                           

Hinweise                           

Wachenbuchen, Raiffeisenstraße ab 7:03 9:03 11:03 13:03 15:03 17:03 19:03 9:03 11:03 13:03 15:03 17:03 19:03
Wachenbuchen, Mittelbuchener Straße | 7:04 9:04 11:04 13:04 15:04 17:04 19:04 9:04 11:04 13:04 15:04 17:04 19:04
Wachenbuchen, Büchertalschule | 7:06 9:06 11:06 13:06 15:06 17:06 19:06 9:06 11:06 13:06 15:06 17:06 19:06
Mittelbuchen, Am Hagen | 7:07 9:07 11:07 13:07 15:07 17:07 19:07 9:07 11:07 13:07 15:07 17:07 19:07
Mittelbuchen, Wachenbuchener Staße | 7:08 9:08 11:08 13:08 15:08 17:08 19:08 9:08 11:08 13:08 15:08 17:08 19:08
Mittelbuchen, Rathausstraße | 7:09 9:09 11:09 13:09 15:09 17:09 19:09 9:09 11:09 13:09 15:09 17:09 19:09
Mittelbuchen, Lützelbuchener Straße | 7:10 9:10 11:10 13:10 15:10 17:10 19:10 9:10 11:10 13:10 15:10 17:10 19:10
Bruchköbel, Viadukt | 7:12 9:12 11:12 13:12 15:12 17:12 19:12 9:12 11:12 13:12 15:12 17:12 19:12
Bruchköbel, Heinrich-Böll-Schule | | | | | | | | | | | | | |
Bruchköbel, Friedlandstraße | 7:14 9:14 11:14 13:14 15:14 17:14 19:14 9:14 11:14 13:14 15:14 17:14 19:14
Bruchköbel, Bahnhof | 7:19 9:19 11:19 13:19 15:19 17:19 19:19 9:19 11:19 13:19 15:19 17:19 19:19
Bruchköbel, Saalburgring | | | | | | | | | | | | | |
Bruchköbel, Bahnhofstraße | 7:20 9:20 11:20 13:20 15:20 17:20 19:20 9:20 11:20 13:20 15:20 17:20 19:20
Bruchköbel, Vogelsbergstraße | 7:21 9:21 11:21 13:21 15:21 17:21 19:21 9:21 11:21 13:21 15:21 17:21 19:21
Bruchköbel, Innerer Ring | 7:22 9:22 11:22 13:22 15:22 17:22 19:22 9:22 11:22 13:22 15:22 17:22 19:22
Bruchköbel, Stadthaus | | | | | | | | | | | | | |
Bruchköbel, Altes Rathaus | 7:23 9:23 11:23 13:23 15:23 17:23 19:23 9:23 11:23 13:23 15:23 17:23 19:23
Bruchköbel, Alter Friedhof | 7:24 9:24 11:24 13:24 15:24 17:24 19:24 9:24 11:24 13:24 15:24 17:24 19:24
Bruchköbel, Altenheim | 7:25 9:25 11:25 13:25 15:25 17:25 19:25 9:25 11:25 13:25 15:25 17:25 19:25
Langendiebach, Fliegerhorst Tower | 7:29 9:29 11:29 13:29 15:29 17:29 19:29 9:29 11:29 13:29 15:29 17:29 19:29
Langendiebach, Fliegerhorst West | 7:30 9:30 11:30 13:30 15:30 17:30 19:30 9:30 11:30 13:30 15:30 17:30 19:30
Langendiebach, Fliegerhorst Ost | 7:31 9:31 11:31 13:31 15:31 17:31 19:31 9:31 11:31 13:31 15:31 17:31 19:31
Langendiebach, Markwaldsiedlung | 7:32 9:32 11:32 13:32 15:32 17:32 19:32 9:32 11:32 13:32 15:32 17:32 19:32
Langendiebach, Fliegerhorst Ost | | | | | | | | | | | | | |
Langendiebach, Fliegerhorst West | | | | | | | | | | | | | |
Langendiebach, Fliegerhorst Tower | | | | | | | | | | | | | |
Langendiebach, Auf der Beune | 7:34 9:34 11:34 13:34 15:34 17:34 19:34 9:34 11:34 13:34 15:34 17:34 19:34
Langendiebach, Auf dem Hessel | 7:35 9:35 11:35 13:35 15:35 17:35 19:35 9:35 11:35 13:35 15:35 17:35 19:35
Langendiebach, Rathaus | 7:36 9:36 11:36 13:36 15:36 17:36 19:36 9:36 11:36 13:36 15:36 17:36 19:36
Langendiebach, Georg-Büchner-Schule | 7:37 9:37 11:37 13:37 15:37 17:37 19:37 9:37 11:37 13:37 15:37 17:37 19:37
Rückingen, Langstraße | | | | | | | | | | | | | |
Rückingen, Kiosk | 7:39 9:39 11:39 13:39 15:39 17:39 19:39 9:39 11:39 13:39 15:39 17:39 19:39
Rückingen, LIMES-Kreisel | 7:40 9:40 11:40 13:40 15:40 17:40 19:40 9:40 11:40 13:40 15:40 17:40 19:40
Hanau, Dunlop Übergang |
Hanau, Hauptfriedhof  
Hanau, Hauptbahnhof     an

Zeichenerklärung

 = Umsteigemöglichkeit zu Busverbindungen  = Bahnhof AST1 
= Anrufsammeltaxi, Fahrtanmeldung mindestens 
60 Minuten vor Fahrtbeginn unter Telefon : 0800 / 
0584584 - Kein Innerortsverkehr

 = Umsteigemöglichkeit zu Zugverbindungen

Gültig ab 14.12.2025 Fahrplan- 
auskunft

Racktours GmbH & Co. KG 
Auf dem Hessel 8, 63526 Erlensee · Telefon: 06183 803 953 0 · Webseite: www.rack.tours

30 Wachenbuchen · Mittelbuchen · Bruchköbel · Erlensee · Hanau

https://www.rmv.de/c/de/start/main-kinzig/mobilitaet-vor-ort/linienfahrplaene
https://www.rmv.de/c/de/start/main-kinzig/mobilitaet-vor-ort/linienfahrplaene
https://www.rack.tours/
https://www.rack.tours/
https://www.rack.tours/
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